Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 153, de 2006

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

Submete à apreciação do Senado Federal o nome do Senhor JOSÉ HENRIQUE COELHO SADOK DE SÁ para exercer o
cargo de Diretor do Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes - DNIT.

Assunto:

Data de Leitura:

-

22/05/2006

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 02/08/2006 - APROVADA

Relatoria:

CI - (Comissão de Serviços de Infraestrutura)

Relator(es):

Senador João Ribeiro (encerrado em 06/06/2006 - Parecer
Oferecido)

TRAMITAÇÃO

18/09/2006 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

PROCESSO ARQUIVADOAção:

22/08/2006 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Publicada no DOU nº 152 - Seção 2, de 09/08/06, pág. 2, a nomeação do Senhor José Henrique Coelho Sadok de Sá, para exercer
o cargo de Diretor-Executivo do Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes - DNIT, código DAS 101.5, ficando
exonerado do que atualmente ocupa.

Ao Protocolo Legislativo com destino ao Arquivo.

Ação:

08/08/2006 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ofício SF nº 1554 de 04/08/06, à Ministra de Estado Chefe da Casa Civil encaminhando a Mensagem SF nº 211/06, ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da República participando a aprovação do nome do Senhor José Henrique Coelho Sadok de Sá,
para exercer o cargo de Diretor do Departamento  Nacional de Infra-Estrutura de Transportes - DNIT (fls. 18).

Ação:

03/08/2006 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às 12:00 hs.Ação:

02/08/2006 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 153, de 2006

TRAMITAÇÃO

17:11 - Aprovado o Parecer nº 640, de 2006-CI, com o seguinte resultado Sim 28, Não 13, Abst. 01,Total 42.

À SEXP, para a devida comunicação ao Senhor Presidente da República e posterior remessa do processado ao Arquivo.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 25911-25912

02/08/2006 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário.Ação:

06/06/2006 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura do Parecer nº 640, de 2006 - CI, Relator Senador João Ribeiro, favorável.

     À SSCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 19120-19122

06/06/2006 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGUARDANDO LEITURA PARECER (ES)Situação:

Anexada às fls. 15-16, a legislação citada.

Aguardando leitura do Parecer da Comissão de Serviços de Infra-Estrutura.

Ação:

06/06/2006 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Recebido neste Órgão, nesta data.Ação:

06/06/2006 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

À SSCLSF, para as devidas providências.Ação:

06/06/2006 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

APROVADO PARECER NA COMISSÃOSituação:

A Comissão reunida no dia de hoje, aprova a indicação do Senhor José Henrique Coelho Sadok de Sá, para exercer o cargo de
Diretor da Agência Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -  DNIT, com 19 (dezenove) votos "Sim", 01 (um) voto "Não" e
nenhuma "Abstenção", totalizando 20 (vinte) votos. Anexada às fls. nº (s)  13
e 14.
Foi designado Relator o Senador João Ribeiro.  Usaram da palavra para sabatirnar o indicado, os Senadores Gilberto Mestrinho,
Eduardo Azeredo e Ney Suassuna.

Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 153, de 2006

TRAMITAÇÃO

30/05/2006 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Devolvido nesta data pelo Senador João Ribeiro, Relator da matéria, com Minuta de Parecer.
Anexado às fls. nº(s) 11 a 12..

Ação:

24/05/2006 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

Ao Gabinete do Senador João Ribeiro, para relatar a matéria.Ação:

24/05/2006 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

Ao Senador João Ribeiro, distribuo o presente Projeto.

                                      Senador Heráclito Fortes
                                                Presidente

Ação:

22/05/2006 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

AGUARDANDO DESIGNAÇÃO DO RELATORSituação:

Recebido na Secretaria da Comissão de Serviços de Infra-Estrutura, nesta data.Ação:

22/05/2006 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.

À Comissão de Serviços de Infra-Estrutura.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 17548-17551

22/05/2006 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGUARDANDO LEITURASituação:

Aguardando leitura.Ação:

22/05/2006 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 07 (sete) folhas numeradas e rubricadas.
À SSCLSF.

Ação:

pg 3

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 153, de 2006

DOCUMENTOS

MSF 153/2006

22/05/2006Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

Submete à apreciação do Senado Federal o nome do Senhor JOSÉ HENRIQUE COELHO SADOK DE SÁ para exercer o cargo de
Diretor do Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes - DNIT.

Descrição/Ementa:

Parecer

06/06/2006Data:

-Autor:

nullLocal:

Parecer

07/06/2006Data:

-Autor:

nullLocal:

Avulso inicial da matéria

07/06/2006Data:

-Autor:

nullLocal:

pg 4